
 

UCHWAŁA Nr 75/XV/2019 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie ustanowienia tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola” oraz „Zasłużony 

dla Gminy Żabia Wola” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania tych tytułów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Żabia Wola., ustanawia się 

tytuły: "Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola" oraz „Zasłużony dla Gminy Żabia Wola”. 

 

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania tytułów, o którym mowa  

w § 1 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Koszty związane z nadaniem tytułu pokrywane są z budżetu gminy.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

 

  



 

Załącznik do uchwały Nr 75/XV/2019 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola"  

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Żabia Wola” 

 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola” zwany dalej „Tytułem” jest wyrazem 

najwyższego uznania.  

Nadawany jest osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla Gminy Żabia Wola,  

których działalność przyczyniła się do rozwoju Gminy w dziedzinach życia społecznego, 

gospodarczego, nauki, kultury i sportu. 

 

§ 2. Tytuł może być nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom, osobom niebędącym 

mieszkańcami Żabiej Woli, osobom fizycznym, osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym 

niebędącym osobami prawnymi, jak również organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom.  

Tytuł może zostać nadany pośmiertnie.  

 

§ 3. Osobie wyróżnionej tytułem przysługuje prawo do używania tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Żabia Wola” oraz uczestniczenia we wszystkich uroczystościach i wydarzeniach gminnych 

w charakterze gościa honorowego. 

 

§ 4. 1. Tytuł nadaje Rada Gminy Żabia Wola w drodze uchwały. 

2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia Tytułu, Rada Gminy Żabia Wola podejmuje 

w drodze głosowania większością 2/3 ustawowego składu Rady. 

 

§ 5. Prawo zgłoszenia kandydatury osoby do przyznania Tytułu przysługuje:  

1) Wójtowi Gminy Żabia Wola, 

2) Sołtysowi 

3) grupie co najmniej 20 mieszkańców 

 

§ 6. Pisemny wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) dane personalne osoby, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie Tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy(ów) wraz z danymi kontaktowymi; 

4) zgodę nominowanego na przyznanie tytułu wraz z danymi kontaktowymi. W przypadku 

przyznawania tytułu pośmiertnie zgodę na nominację udziela rodzina i/lub krewni i/lub bliscy 

znajomi zmarłego. Wzór ww. wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 



 

§ 7. 1. Wniosek składany jest do Rady Gminy Żabia Wola i winien być rozpatrzony,  

po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Żabia Wola, w terminie nie później niż 90 dni od daty złożenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 opiniowany jest przez Radnych podczas wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Gminy w Żabiej Woli. 

3. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji, o której mowa w ust 2, Przewodniczący Rady Gminy 

w Żabiej Woli na najbliższej sesji przedkłada i wprowadza do porządku obrad stosowny projekt 

uchwały w przedmiocie nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Żabia Wola”. 

 

§ 8. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie Tytułu jest Akt Nadania Tytułu "Honorowy 

Obywatel Gminy Żabia Wola” sporządzony w formacie A-4, według wzoru określonego w załączniku 

nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Osoba wyróżniona Tytułem otrzymuje również Odznakę, której wzór określa załącznik nr 2b  

do Regulaminu. 

3. Nadanie Tytułu potwierdzane jest wpisem do Księgi „Honorowi Obywatele i Zasłużeni  

dla Gminy Żabia Wola” prowadzonej przez Urząd Gminy Żabia Wola. Wpis wskazuje okoliczności 

wręczenia Tytułu. 

 

§ 9. Wręczenie Aktu Nadania Tytułu oraz Odznaki dokonuje w imieniu Rady Gminy Żabia Wola 

jej Przewodniczący i/lub Wójt Żabiej Woli, lub upoważnione przez nich osoby, na sesji Rady Gminy 

w Żabiej Woli lub podczas ważnych uroczystości gminnych. 

 

§ 10. 1. Rada Gminy Żabia Wola może podjąć uchwałę o pozbawieniu Tytułu na wniosek osób 

i podmiotów wymienionych w § 5, w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie Tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) posiadacz Tytułu dopuścił się czynu, wskutek którego stał się jego niegodny 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie Tytułu powinien zawierać: 

1) dane osoby lub instytucji, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy(ów). 

3) pozbawienie Tytułu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

 

§ 11. Za zasługi, działalność i wkład pracy na rzecz Gminy Żabia Wola, osobom fizycznym, 

prawnym oraz organizacjom społecznym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 

prawnej może być przyznany tytuł – Zasłużony/Zasłużeni dla Gminy Żabia Wola.  

Postanowienia § 1 do § 10 stosuje się odpowiednio. Dokumentem stwierdzającym nadanie Tytułu  

jest Akt Nadania Tytułu "Zasłużony dla Gminy Żabia Wola” sporządzony w formacie A-4,  

według wzoru określonego w załączniku nr 2a do niniejszego regulaminu 

 



 

§ 12. Rozpoczęcie procedury przyznawania powyższych tytułów jest podawane do publicznej 

informacji poprzez umieszczenie na stronie internetowej Gminy w zakładce aktualności oraz  

w BIP. 

 

 

 

  



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

………………………….., dnia ……………………  

 

WNIOSKODAWCA  

………………………………………………………………………………………………………

… ……………………………………………………………………………………………………  

  

Dane kandydata:  

………………………………………………………………………………………………………

… ……………………………………………………………………………………………………  

 

Szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie Tytułu  

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………  

 ……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………  

  

…………………………………..                                                 ..………………………….. 

…………………………………..                                                 ..………………………….. 

…………………………………..                                                 ..………………………….. 

Podpis i dane kontaktowe nominowanego          Podpis/y i dane kontaktowe wnioskodawców 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

  

RADA GMINY ŻABIA WOLA 

Uchwałą nr ……………………… z dnia …………………………………… 

NADAJE 

 

Panu/Pani……………………………………………………………… 

 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania, za szczególne osiągnięcia w rozwoju Gminy  

w dziedzinach życia społecznego,  gospodarczego lub nauki, kultury i sportu 

 

TYTUŁ 

HONOROWY OBYWATEL GMINY ŻABIA WOLA 

 

Przewodniczący Rady Gminy Żabia Wola i/lub Wójt Gminy Żabia Wola 

 

………………………………………………………. 



 

 Załącznik nr 2a do Regulaminu 

RADA GMINY ŻABIA WOLA 

 

Uchwałą nr ……………………… z dnia …………………………………… 

NADAJE 

 

Panu/Pani……………………………………………………………… 

 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania, za szczególne osiągnięcia w rozwoju Gminy  

w dziedzinach życia społecznego,  gospodarczego lub nauki, kultury i sportu 

 

TYTUŁ 

ZASŁUŻONY DLA GMINY ŻABIA WOLA 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Żabia Wola i/lub Wójt Gminy Żabia Wola 

 

………………………………………………………. 



 

Załącznik nr 2 b do Regulaminu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 



 

 

 


